
 

Выписка из приказа № 66/9 

по МБОУ Гурбукинской СОШ №2 

 

от  22.08.2024 г. 

«Об утверждении должностных инструкций» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации от 30.12.2001№197-ФЗ,Уставом Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гурбукинская средняя общеобразовательная 

школа №2» с. Гурбуки   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          Утвердить и ввести в действие с 28.08.2024 г. должностную инструкцию 

учителя и должностную инструкцию классного руководителя. 

 

 

 

Директор школы                                                  /Нурбагандов Н.С./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Выписка из приказа № 66/2 

по МБОУ Гурбукинской СОШ №2 

 

от  22.08.2024 г. 

«Об утверждении локальных актов» 

          С целью приведения локальных нормативных актов в соответствие с 
законодательством РФ 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          Утвердить и ввести в действие  

1. Положение об организации индивидуального обучения детей на дому; 

2. Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися; 

3. Положение о структуре, порядке разработки утверждения основной 

образовательной программы; 

4. Положение о ведении классного журнала; 

5. Положение об организации индивидуального обучения на дому; 

6. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

7. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану; 

8. Положение о текущей и промежуточной аттестации учащихся 1-11 классов; 

9. Положение о программе наставничества; 

10. Положение об электронной образовательной среде; 

11. Положение производственного контроля за соблюдением требований 

санитарных правил; 

12. Положение о порядке разработки, рассмотрения и утверждения рабочих 

учебных программ; 

13. Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации; 

14. Положение о классном руководстве; 

15. Положение о порядке аттестации педагогических работников. 

 

 

 

Директор школы                                                  /Нурбагандов Н.С./ 

 

 

 



 

 

Выписка из приказа № 290/1 

по МБОУ Гурбукинской СОШ №2 

 

от  12.11.2022 г. 

«Об утверждении Правил внутреннего  

трудового распорядка для работников 

 МБОУ «ГСОШ № 2» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

              Продлить и утвердить с 12.11.2022 г.действующие «Правила  Правил 

внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Гурбукинская СОШ № 2» 

с.Гурбуки. 

 

 

 

 

 

 

 

                Директор школы                                               /Нурбагандов Н.С./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Выписка из протокола педсовета 

МБОУ «Гурбукинская СОШ №2» 

 

Протокол № 2 от 30.08.2024 г.                                    Присутствовало - 45 чел. 

 

 

Повестка 

              По вопросу снижения документальной нагрузки  на педагогических 

работников МБОУ«Гурбукинская СОШ №2» ознакомившись с приказом 

Минпросвещения России № 779, с ФЗ от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении 

изменений в ст.29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ», заслушав выступление директора 

школы 

Педагогический совет решает: 

1. Принять к сведению перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками, при реализации основных 

общеобразовательных программ в МБОУ «Гурбукинская СОШ №2». 

2. Руководителю внести изменения в должностные инструкции учителя и 

классного руководителя. 

3. Внести изменения в Положение о классном руководстве. 

 

 

 

Председатель собрания                                 Нурбагандов Н.С. 

 

Секретарь собрания                                     Меджидова М.И. 

  

 

 

 


